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[APROVADO! 
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPiRITO SANTO 
Av .. José Grilo, 152 - CEP:29.370-000 - Fone: (027) &'.H-1310- Fax: (027) 547-1201 

RESOLUÇÃO f\Jº 051 /99 

DISPÕE SOBRE A PROPOSTA PARCIAL DO ORÇAMENTO DA 
CÂMARA MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 2000. 

A Mesa da Câmara Municipal de Conceição do Castelo, Estado do 
Espírito Santo, em conformidade com o disposto no inciso XII do art. 32 da 
Lei Or~tânica , inciso IX do a1t. ·t 6 do Regimento Interno e art. ·1 ·1 e incisos da 
Lei nº 652198, FAZ SABER, que a edilidade aprovou e Ela Promulga a 
seguinte: 

RESOLUÇÃO 

Art. ·1° - A proposta parcial do orçamento da Câmara Municipal 
para o exercício de 1999, é fixada no valor de R$350.000,00 (Trezentos e 
Cinquenta Mil Reais ), distribuídos nas dotações orçamentártas, confom1e 
anexo a esta Resolução. 

PARÁGRAFO ÚNICO - A proposta a que refere-se o CAPUT 
deste artigo, será incluída na proposta do orçamento geral do Município. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em victor na data de sua 
publicação, revogadas as disposiçõesJ em contrã!io. -

Sala das Sessões, em ·17 de Novembro de 1999 

DIJALMA MOTA 
2º SECRETÁRIO 
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CÃMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CAsTELO 

EsTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Av. José Grllo-152-centro - Fone- OXX-27-547-1310 - Fax- OXX-27-547-1201 

PARECER 

DA: COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO E TOMADA DE 
CONTAS, SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 004/99. 

RELATOR: VEREADOR FRANCISCO SAULO BELISARIO 

RELATÓRIO 

A Mesa Diretora apresentou no dia 05/11 /99 o Projeto 
de Resolução nº 004/99, o qual foi lido no expediente da Sessão Ordinária realizada 
no dia 09/11/99 e encaminhado nesta mesma data à esta Comissão para ser 
examinado e receber parecer. 

É o relatório. 

PARECER 

Esta Comissão de Finanças, Economia, Orçamento e 
Tomada de Contas, analisando cuidadosamente a matéria em tela, que dispõe 
sobre a proposta parcial do orçamento da Câmara Municipal para o exercício de 
2000, a qual será incluída na proposta geral de orçamento do Município, constata-se 
que a mesma está dentro da competência da Mesa Diretora conforme comando do 
inciso XII do art. 32 da Lei Orgânica do Município e que se encontra bem elaborada 
tecnicamente, obedecendo o limite de 7% (sete por cento) estipulado na lei de 
diretrizes orçamentária, razão pela qual é pela APROVAÇÃO do referido Projeto de 
Resolução, conforme o mesmo foi redigido. 

Sala das sessões da câmara Municipal de Conceição 
do Castelo-Es, em 12 de novembro de 1999. 

É FERNANDES DA SILVA-COM O RELATOR 



CÃMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CAsTELO 

EsTADO DO EsPiRITO SANTO 
Av. José Grilo-152-centro- Fone- OXX-27-547-1310 - Fax- OXX-27-547-1201 

PARECER 

DA: COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, REDAÇÃO E SERVIÇO 
PÚBLICO, SOBRE O PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 004/99. 

RELATOR: VEREADOR JOSÉ AUGUSTO ZAQUE 

RELATÓRIO 

A Mesa Diretora apresentou no dia 05/11/99 o Projeto 
de Resolução nº 004/99, o qual foi lido no expediente da Sessão Ordinária realizada 
no dia 09/11 /99 e encaminhado nesta mesma data à esta Comissão para ser 
examinado e receber parecer. 

É o relatório. 

PARECER 

Esta comissão analisando cuidadosamente a matéria 
em tela, que dispõe sobre a proposta parcial do orçamento da Câmara Municipal 
para o exercício de 2000, a qual será incluída na proposta geral de orçamento do 
Município, constata-se que a mesma está dentro da competência da Mesa Diretora 
conforme comando do inciso XII do art. 32 da Lei Orgânica do Município e que se 
encontra bem elaborada tecnicamente, obedecendo o limite estipulado na lei de 
diretrizes orçamentária e demais normas legais vigentes, razão pela qual esta 
Comissão de Constituição, Justiça, Redação e Serviço Público é pela legalidade e 
constitucionalidade do referido Projeto de Lei, conforme o mesmo foi redigido. 

Sala das sessões da Câmara Municipal de Conceição 
do Castelo-Es, em 12 de novembro de 1999. 

~"- ,J ~e>~ 
JO~UGUS~O ZAQUE-...................... RELATOR 

Dló~\PINAO-...................... COM O RELATOR 

L ARLOS BRAVIM-............ COM O RELATOR 
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CÂ11,.1ARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

A.v. José Grilo, 152 - CEP:29.370-000 - Fone: (027) 547-1310 - Fax: (027) 547-1201 

ÍAPROVADO 

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04/99 

DISPÕE SOBRE A PROPOSTA PARCIAL DO ORCAMENTO 
DA CÂMARA MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 2000. 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Conceição do Castelo, Estado 
do Espírito Santo, em conformidade com o disposto no inciso XII do art. 32 da 
Lei Orgânica, inciso IX do a1t ·16 do Regimento Interno e art. ·1 ·1 e incisos da Lei 
nº 652/99, FAZ SABER, que a edilidade aprovou e Ela Promulga a seguinte: 

RESOLUÇÃO 

Art. ·jü - A proposta parciai do orçamento da Câmara Municipai para o 
exercício de 2000, é fixada no valor de R$350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil 
Reais), distribuídos nas dotações orçamentárias, conforme anexo a esta 
Resolução. 

PARÁGRAFO ÚNICO - A proposta a que refere-se o CAPUT deste 
artiç10, será incluída na proposta do orçamento geral do Município. 

At1. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Sessões, em 05 de Novembro de 1999. 

~,4' ~ • ?;H'IJ/ ;;! ) 
/Ai'JALMAMOTA ... 

2º SECRETÁRiO 
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CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

f:w. José Gtilo, 152 - CEP:29.370-000 - Fone: (027) 547-1310 - Fax: (027) 547-·1201 

{APROVADO! 

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 04/99 

DISPÕE SOBRE A PROPOSTA PARCIAL DO ORÇAMENTO 
DA CÂMARA MUNICIPAL PARA O EXERCÍCIO DE 2000. 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Conceição do Castelo, Estado 
do Espírito Santo, em conformidade com o disposto no Inciso XII do ar1. 32 da 
Lei Orgânica, inciso IX do art. ·t 6 do Regimento Interno e ar1. ·11 e incisos da Lei 
nº 652199, FAZ SABER, que a edilidade aprovou e Ela Promulga a seguinte: 

RESOLUÇÃO 

Art 1° - A proposta parciai do orçamento da Câmara Municipai para o 
exercício de 2000, é fixada no valor de R$350.000,00 (Trezentos e Cinquenta Mil 
Reais), distribuídos nas dotações orçamentárias, conforme anexo a esta 
Resolução. 

- PARÁGRAFO ÚNICO - A proposta a que refere-se o CAPUT deste 
ar1i~JO, será incluída na proposta do orçamento geral do Município. 

r) Att. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
"- revogadas as disposições em contrário. 

Sala das Sessões, em 05 de Novembro de ·1999_ 

JOÃO IC NTE BARBOZA 
PRESIDENTE 
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CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

EH ....... 4 .. !.':i 

====================================================================================================================================================== 
EXERCICIO DE 2000 

SUMARIO GERAL DA RECEITA POR FONTES E DA DESPESA POR FUNCOES DE GOVERNO 

RECEITA R$ DESPESA 
====================================================================================================================================================== 

TRANSFERENCIAS EXfüORDINARIAS 350.000100 LEGISLATIVA 350.000,00 

====================================================================================================================================================== 
mm DA RECEITA ....... : 350.000,00 TOTAL DA DESPESA, •••••• : m.000,00 
====================================================================================================================================================== 



CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

l A p R o V A D o ' E&L - 4. 5 

====================================================================================================================================================== 
EXERCICIO DE 2000 

TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUCAO DA RECEITA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RECEITA ARRECADADA NOS IRES EXERCICIOS AHTERIORES RECEITA PREVISTA PARA RECEITA PREVISTA PARA 
como DISCRl"1NACAO 1996 1997 1998 O CORRENTE EXERCICiü O EXERCICIO DE 2000 
====================================================================================================================================================== 

1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 136.400,00 172.500,00 m.m,oo m.000,00 

1100.00.00.00 RECEITA TRIBUTARIA 

1200.00.00.00 RECEITA DE CONTRIBUICOES 

1300.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 

1400.00.00.00 RECEITA AGROPECUARIA 

1500.00.00.00 RECEITA INDUSTRIAL 

1600.00.00.00 RECEITA DE SERVICOS 

1700.00.00.00 TRA!lSFERENCIAS CliRREIHES 
. 

1900.00.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

~ 2000.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL 

2100.00.00.00 OPERACOES DE CREDITO 

2200.00.00.00 ALIENACAO DE BENS 
',J. 

. 2300.00.00.00 AMORTIZACAO DE EnPRESTIMOS 

'<l 2400.00.00.00 TRAtlSFERENCIAS DE CAPITAL 

2500.00.00.00 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 

====================================================================================================================================================== 
TOTAIS ......... : o,oo 136.400,00 172.500,00 334.950,00 m.000,00 
====================================================================================================================================================== 

o 
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO ' " · 
========================================================================================- -~""--""'--~--""'--~--""'--==--==-==--==--~--~--~=-::'.=-==-====~========================== 

E&I ... ···· t.~ .. !'.i 

EXERCICIO DE 2000 
TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUCAO DA DESPESA 

CODIGO D ISCRIMINACAO REALIZADA EM 1998 FIXADA PARA 1999 FIXADA PARA 2000 
====================================================================================================================================================== 

3.0.0.0.0Ó.00 DESPESAS CORRENTES 171.890,00 301.oao,oo 300.000,00 

3.1.0.0.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO 171.090,00 301.QBO,OO 300.000,00 

3.2.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRE~TES 

4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL m,oo 33.870,00 50.000,00 

4.1.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 610,00 33.870,00 50.000,00 

4.2.0.0.00.00 INVERSOES FINANCEIRAS 

4.3.0.0.00.00 TRRNSFERENCIAS DE CAPITAL 

9.0.0.0.00.00 RESERVA DE CONTIN6ENCIA 

9. 9 .0.0.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 

o 
====================================================================================================================================================== 
TOTAIS ......... : 172.500,00 334.950,00 350.000,õO 
====================================================================================================================================================== 

o 
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CAl~Al'<A l~UIHCIPAI.. DE CDMCEICAO ])0 CASTELO f i. p R: ó V Â~ õ] UH .. -· 4. 5 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
========================================================================================---- ___ :asa:·-----------------------======================= 

EXERCICIO DE 2000 

DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS 

RECEITA Ri R$ DESPESA R$ R$ 
====================================================================================================================================================== 
RECEITAS CORRENTES 
RECEITA TRIBUTARIA 
RECEITA DE CONTRIBUICOES 
RECEITA PATRIMONIAL 

m.000,00 DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CUSTEIO 
TRANSFERENCIAS CORRENTES 
SUPERAVIT 

300.000,00 

~0.000,00 

====================================================================================================================================================== 
TOTAL ••••••• : 350.000,00 TOTAL ••••••• : m.000100 
====================================================================================================================================================== 

SUPERAVIT ORCA~ENTO CORRENTE 

RECEITA AGROPECUARIA 
RECEITA INDUSTRIAL 
RECEITA DE SERVICOS 
TRANSFERENCIAS CORRENTES 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

50.000,00 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTI MEIHOS 
INVERSOES FINANCEIRAS 
TRANSFEREtlCIAS DE CAPITAL 

RESERVA DE CONTIN6ENCIA 
RESERVA DE CONTIN6ENCIA 

50.000,00 

~ ====================================================================================================================================================== 

.. 

o 

TOTAL ....... : 50.000,00 350.000100 TOTAL ••••••• : 50.000,00 m.000,00 
====================================================================================================================================================== 

============================================================================================================== 
TITULOS R$ TITULOS 
============================================================================================================== 

TRANSFERENCIAS EXTRAORDINARIAS 

DEFICIT 

350.000,00 DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CAPITAL 
RESERVA DE CONTINGENCIA 
SUPERAVIT 

300.000,00 
50.000,00 

o,oo 

============================================================================================================== 
TOTAL •••••••• : 350.000100 TOTAL •••••••• : 350.000,00 
============================================================================================================== 
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Cf.~11'11~11=~1:-i 

ESTADO 
Ml..11,IIC:t:Pt~I... DE 
DO EBP:t:l=~:t:TO 

CDMCE :t: CAD DO CASTELO E8d ... ~PR('VADOj 
===========================================================================================--==-----------------------------===!====================== 

RESUMO GERAL DA RECEITA 

CODIGO ESPECIFICACAO 

EXEF~CICIO 

1:-i ME X O '.,·:·: 
:O E ~·=~O O O 
1:;:EC::E I T ,~ 

DESDOBRAMEtlTO FOfHE CATEGORIA ECONOMICA 
====================================================================================================================================================== 

1000.00.00.00 TRANSFERENCIAS EXTRAORDINARIAS. 350.000,00 

====================================================================================================================================================== 
TOTAL GERAL •••••••• : 350.000,00 
====================================================================================================================================================== 
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C(.1ITl(.°1!=~(\ MlJl'·IICIPf.ºiL.. DE C01·-1CEICf.ºiO Db CASTEl ... O '!-';_;~p·~·-~ ~·-V~A ... "'o'"' o'l: E&I... .... 4 .. ~:i 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO ~'. i\ • . . 

=========================================================-================================= ===========~=;==============-~-------Í:::::================= 

ORGAOu~ 010 CAMARA MUNICIPAL 

CODIGO ESPECIFICACAO 

EXERCICIO DE 2000 
ANEXO 2 - DESPESA 

======== tJATUREZA DA DESPESA ======== 

DESDOBRAMEtJTO mnrnrn CATEGORIA ECOtJOMICA 
====================================================================================================================================================== 
01 CAMARA MUNICIPAL 
====================================================================================================================================================== 
3.0.0.0.00.00 DESPESAS CORRENTES 300.000,0õ 
3.1.0.0.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO 300.000,00 
3.1.1.0.00.00 PESSOAL 215.400,00 
3.1.1.1.00.00 PESSOAL CIVIL 178.000,00 
3.1.1.3.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 37.400,00 
3.1.2.0.00.00 MATERIAL DE CONSUHO 9.600,00 
3.1.3.0.00.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 55.000,00 
3.1.3.1.00.00 RrnUNERACAO DE SERVICOS PESSOAiS 20.000,00 
3.1.3.2.00.00 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS 35.000,00 
3.1.9.0.0õ.OO DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 20.000,00 
3.1.9.2.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 20.000,00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
u.o.o.oo.oo o 4.1.0.0.00.00 
4.1.1.0.00.00 
4.1.2.0.00.()0 

DESPESAS DE CAPITAL 
rnmmrnrns 

OBRAS E INSTALACOES 
ERUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

35.000,00 
15.000,íHi 

50.000,00 
50.000,00 

====================================================================================================================================================== 
TOTAL DO OR6AO ......... : m.000,00 
~===================================================================================================================================================== 

o 
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ANEXO 2 - DESPESA 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
ORGAO .. : 010 CAMARA MUNICIPAi... 

======== NATUREZA DA DESPESA ======== 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
como mmmmo DESDOBRAllENTO ELEMENTO CATEGORIA ECONOMICA 
====================================================================================================================================================== 
3.0.0.0.00.00 
3.1.0.0.0õ.OO 
3.1.1.0. 00 .oo 
3.1.1.1.00.00 
3.1.1.3.00.00 
3.1.2.0.00.00 
3.1.3.0.00.0ó 
3.1.3.1.00.00 
3.1.3.2.00.00 
3.1.9.0.00.00 . 
3.1.9.2.00.00 

4.0.0.0.00.00 
4.1.0.0.00.00 
4.1.1.0.00.00 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CUSTEIO 

PESSOAL 
PESSOAL CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 

MATERIAL DE CONSUMO 
SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 

REMU~ERACAO DE SERVICOS PESSOAIS 
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS 

DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

DESPESAS DE CAf'IT liL 
INVEsmrnrns 

OBRAS E IllST liLACOES 

215.400,00 
m.000,00 
37 .400,00 

9.600,0õ 
55.000,0õ 

20.000,00 
35.000,00 

20.000,00 
20.000,00 

300. 000,00 
300.000,00 

50.000,00 
50.000,00 

o 4.1.2.0.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
35.000,00 
15.000,00 

====================================================================================================================================================== 
TOTAL DO ORGAO ......... : 350.000,00 

' ====================================================================================================================================================== 

o 



ORGAO.~ 010 CAMARA MUNICIPAL 
======== NATUREZA DA DESPESA ======== 

CODIGO mmmmo DESDOBRAnEtlTO ELEnENTO CATEGORIA ECüNOMICA 
====================================================================================================================================================== 
3.0.0.0.00.00 
3.1.0.0.00.00 
3.1.1.0.00.00 
3.1.1.1. Oõ .• 00 
3.1.1.3.00.00 
3.1.2.0.00.00 
3.1.3.0.00.00 
3.1.3.1.00.00 
3.1.3.2.00.00 
3.1.9.0.00.00 
3.1.9.2.00.00 

to.o.o.oo.oo 
4.1.0.0.00.00 

~ 4.1.1.0.00.00 o 4.1.2.0.00.00 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CUSTEIO 

PESSOAL 
PESSOAL CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 

MATERIAL DE CONsuno 
SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 

REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS 
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS 

DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTinENTOS 

OBRAS E INSTALACOES 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERHANENTE 

178.000,00 
37.400,00 

20.000,00 
35.000,00 

20.000,00 

215.400,00 

9.600,00 
55.000,00 

20.000,00 

35.000,00 
15.000,00 

m.000 100 
300.000,00 

50.000,00 
50.000,00 

====================================================================================================================================================== 
TOTAL DO ORGAO ......... : 350.000,00 
====================================================================================================================================================== 

o 



o 

o 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO ~PROVADO) 10:8d_ - '1 .. 5 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
====================================================================================================================================================== 

EXERCICIO DE 2000 
i'"~il.,IEXO ó 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PROGRAMA DE TRABALHO 

CAMARA MUNICIPAL 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
como ESPECIFiCl\CAO PROJETOS ATIVIDADES TOT!il 

====================================================================================================================================================== 
01 CAMARA MUNICIPAL 
====================================================================================================================================================== 

LESISWIVA 
PROCESSO LEGISLATIVO 
ACAO LEGISLATIVA 

01001.01010011.001 AOUISICAO DE UH TERRENO DESTINADO A CONSTRUCAO DO 
PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 

01001.01010011.002 COflSTRUCAO DO PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 
01001.01010011.003 mrsmo DE EUUIPAHENTOS E MATERIAL PERMNEtHE 

PARA A CAMARA MUNICIPAL. 
01001.01010012.001 MANUTENCAO DAS ACOES DA CANARA MUNICIPAL E 

CAPACITACAO DE RECURSOS HU"ANOS. 

25.000,00 
10.000,00 

15.000,00 

300.000,00 

m.000,00 
350.000,00 

350.000,00 

====================================================================================================================================================== 
TOTAL DA UNIDADE ••••••••• : 50.000,00 300.000,00 350.000,00 
====================================================================================================================================================== 

====================================================================================================================================================== 
TOTAL DO OR6AO ........... : 50.000,00 300.000,00 350.000,00 
====================================================================================================================================================== 



o 

PROGRAMA DE TRABALHO DO GOVERNO 
DEMONSTRATIVO DE FUNCOES, PROGRAMAS E SUBPROGRAMAS P/PROJETOS E ATIVIDADES 

como mmmmo PROJETO ATIVIDADE mm 
====================================================================================================================================================== 

0100000 
0101000 
0101001 

LE6ISLATIV(I 
PROCESSO LEGISLATIVO 
ACHO LEGISLA TIVA 50.000,00 300.000,00 

m.000,00 
m.000,00 

m.000,00 

====================================================================================================================================================== 
mm GERAL. ......... : 50.000,00 300.000,00 350.000,00 
====================================================================================================================================================== 



o 

o 

Cf.°1l'lf.°1Rf.~1 

ESTADO 
MUNICIPAL DE CONCEICAO DO 
DO ESPIRITO SANlD 

rAPROVADü/ E&L 

====================================================================================================================================================== 

DEMONSTRATIVO DA 
CONFORME O VINCULO 

DESPE~:;;,-::-, 

COM o~;; 

CD DIGO ESPECIFICACAO 

E>~:EHC I C I Cl 

Pen•: FUMCOl:::s !I 

HECUF~SOS 

:OE 
..... 
o 

ORDINARID VINCULADO TOTAL 
====================================================================================================================================================== 

0100000 
0101000 
0101001 

LEGISLA TIVA 
PROCESSO LEGISLATIVO 
ACAO LEGISLl!TIVi\ 

350.000,00 
350.000,00 

350.000,00 

o,oo 
o,oo 

o,oo 

m.000,00 
350.000,00 

350.000,00 

====================================================================================================================================================== 
TOTAL GERAL ••••••••• : m.000,00 m.000,00 
====================================================================================================================================================== 



o 

o 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
=========================================================================== 

EXERCICIO DE 2000 
r::.1,IEXO '? 

DEMOSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES 
F~Ern.JMD G1:;:H{.·1L. 

FUNC<-~0 

=========================================================================== 

,JUD I C I r::.F: I (~ º!•ºº 
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO º!•ºº 

º!•ºº 
º!•ºº 

DEFESA NACIONAi... E SEGURANCA PUBLICA () ~· ()() 

DESENVOLVIMENTO REGIONAL º!•ºº 
EDUCACAO E CULTURA º!·ºº 
ENERGIA E RECURSOS MINERAIS º!•ºº 
HABITACAO E URBANISMO º!•ºº 

º!•ºº 
RELACOES EXTERIORES º!•ºº 
SAUDE E SANEAMENTO o !1 ()() 

º!•ºº 
ASSISTENCIA E PREVIDENCIA () !I ()() 

() !l ()() 

RESERVA DE CONTINGENCIA º!• 00 

=========================================================================== 
:.":) ~:.~ () 11 () () () ~r () () 

=========================================================================== 



o 

CA1•1,:11:~p.. l'IUM I e I Pt~I... DE COMCE I C1-:':-iO DO Ct~fffEl...D í A p p. o· : ·v -A_ º·" (<l:::&L. .... 4 .. ~=.) 
!·,· -- e\,.,,, '1 f{,'..,J \_., !I' ESTADO DO ESPIRITO SAMTO 

:::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::::::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::r:-:n·m::::::rr:::::::::'::::r:·:::m:::: :::f:!!r:::~::!"!~~--::::::;:: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: :::: 

EXERCICIO DE 2000 
(1l'IEXO ·:_:;-

DEMOSTRATIVO DA DESPESA POR ORGAO E FUNCOES 
ORGAO ..... n 010 CAMARA MUMICIPAI... 

=========================================================================== 
L.EGISL.(1TIVt1 

º!•ºº 
ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO º!•ºº 

() !I ()() 

º!•ºº 
DEFESA MACIOMAI... E SEGURAMCA PUBLICA () !I 00 

DESENVOl...VIMEMTO REGIONAL º!•ºº 
EDUCACAO E CULTURA () !I ()() 

ENERGIA E RECURSOS MINERAIS º!•ºº 
HABITACAO E URBANISMO º!•ºº 
INDUSTRIA, COMERCIO r SERVICOS º!•ºº 

~RELACOES EXTERIORES º!•ºº 
º!•ºº 
º!• 00 

ASSISTENCIA E PREVIDENCIA º!•ºº 
º!•ºº 

o =========================================================================== 
TOTAi... DO ORGAO .................. ~ 
=========================================================================== 



o 

o 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

(APROVADÕ{- 4.5 

=========================================================---~-======-~======-========= 

DEMONSTRATIVO ANALITICD DA RECEITA REFEREkITE AO EXERCICIO DE 2000 

CODIGO ESPEC I F I Cr4CAO Vf4LOR FICHA 
====================================================================================== 
:LOOO. 00. 00. 00 TRf.d\ISFEREhlCI AS EXTFU)10RDil\li'.~F~I AS 350 a 000 !I 00 001 

====================================================================================== 
TOTAL ••••••••••• ~ 350.000,00 
====================================================================================== 



o 

o 

CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
==================================================================================================================================================== 
DEMONSTRATIVO ANALITICO DA DE~PESA REFERENTe AD EXERCICID DE 2000 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CODIGü ESPECIFICACAO TIPO VALOR FICHA 

==================================================================================================================================================== 
01000.oooooooo.ooo.o.o.o.o.oo.oo CAMARA MUNICIPAL 
01001.oooooooo.ooo.o.o.o.o.oo.oo cAnARA MUNICIPAL 
01001.01000000.000.0.o.o.o.oo.oo LEGISLATIVA 
01001.01010000.000.0.o.o.o.oo.oo PROCESSO LEGISLATIVO 
01001.01010010.000.0.0.o.o.oo.oo ACAO LEGISLATIVA 
01001.01010011.001.0.0.0.0.00.00 AOUISICAO DE UM TERRENO DESTINADO A CONSTRUCAO DO 

PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 
4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 
4.1.1.0.00.00 OBRAS E INSTALACOES 

OiOOL.01010011.002.0.0.o.o.oo.oo CONSTRUCAO DO PREDIO DO PODER LEGISLATIVO. 
4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0.00.00 INVESTIMENTOS 
4.1.1.0.00.00 OBRAS E INSTALACOES 

01001.01010011.003.0.0.0.0.00.00 AQUISICAO DE EOUIPAHENTOS E MATERIAL PER"ANENTE 
PARA A CAnARA MUNICIPAL. 

4.0.0.0.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 
4.1.0.0.00.00 INVESTinENTOS 
4.1.2.0.00.00 EUUIPAMENTOS E "ATERIAL PERMANENTE 

01001.01010012.00U.O.O.O.OO.OO MAHUTEtlCAO DAS ACOES DA CAMRA KUNICIPAL E 
CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS. 

3.0.0.0.00.0ô DESPESAS CORRENTES 
3.1.0.0.00.00 DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.1.0.00.00 PESSOAL 
3.1.1.1.00.00 PESSOAL CIVIL 
3.1.1.3.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.2.0.00.00 MATERIAL DE CONSUNO 
3.1.3.0.00.00 SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS 
3.1.3.1.00.0ô RENUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS 
3.1.3.2.00.00 OUTROS SERVICOS E ENCARGOS 
3.1.9.0.00.00 DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 
3.1.9.2.00.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

o 25.000,00 0001 

o 10.000,00 0002 

o 15.000,00 0003 

o 178.000,00 0004 
ü 37.400,00 0005 
o 9.600,00 0006 

o 20.000,00 0007 
o 35.000,00 0008 

o 20.000,00 0009 
==================================================================================================================================================== 
TOTAL DA UNIDADE ••• : 350.0õó,OO 
==================================================================================================================================================== 

==================================================================================================================================================== 
TOTAL DO ORGAO ..... : 350.óOO,OO 
=============:========~============================================================================================================================= 


